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Záverečný účet obce za rok 2020 
  

 
1. Rozpočet obce na rok 2020 

 
Obec navrhla rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Celkový rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet bol zostavený ako schodkový. 

 

Obecné zastupiteľstvo nechválilo navrhovaný rozpočet na rok 2020.  

 

 

Navrhovaný rozpočet v roku 2020 

 

 

  

Navrhovaný 

rozpočet  

Príjmy celkom 441 329,00 

z toho :  

Bežné príjmy 403 329,00 

Kapitálové príjmy 38 000,00 

Finančné príjmy 0,00 

Výdavky celkom 441 329,00 

z toho :  

Bežné výdavky 387 329,00 

Kapitálové výdavky 54 000,00 

Finančné výdavky 0,00 

Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 

 

 

Navrhovaný rozpočet na 

rok 2020 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

403 329,00 € 522 272,76 € 129,49 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 403 329,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

522 272,76 EUR, čo predstavuje 129,49 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Navrhovaný rozpočet na 

rok 2020 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

403 329,00 € 422 406,32 € 104,73 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 403 329,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

398 703,26 EUR, čo predstavuje  98,80 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Navrhovaný rozpočet na 

rok 2020 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

228 583,00 € 220 640,59 € 96,52 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 213 652,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 208 702,72 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 97,68 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 9 271,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 7 961,83 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 85,87 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 7 078,57 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 853,66 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 29,60 EUR.  

Daň za psa  

Z rozpočtovaných 130,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 135,20 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 90,13 %. 

Daň za nevýherné hracie prístroje  

Z rozpočtovaných 30,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 24,77 EUR, čo 

predstavuje plnenie na      82,56 %. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 5 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 3 816,07 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 69,38 %.  

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Navrhovaný rozpočet na 

rok 2020 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

13 940,00 € 7 284,18 € 52,25 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 6 370,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 2 707,01 EUR, čo je 

42,50 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend a príjem z prenajatých budov, 

priestorov a objektov. 

 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 323,00 EUR, čo je 

323,00 % plnenie.  

 

Služby 

Z rozpočtovaných 1 610,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 968,22 EUR, čo je 

60,14 % plnenie.  

 

Poplatky za MŠ, ŠK, stravné 

Z rozpočtovaných 5 850,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 3 285,95 EUR, čo je 

56,17 % plnenie.  

 

Úroky z vkladov 

Z rozpočtovaných 10,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 0,00 EUR, čo je 0 % 

plnenie. 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Navrhovaný rozpočet na 

rok 2020 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

2 850,00 € 3 513,42 € 123,28 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 2 850,00EUR, bol skutočný príjem vo výške 

3 513,42 EUR, čo predstavuje 123,28 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

d) prijaté granty a transfery 

 

Navrhovaný rozpočet na 

rok 2020 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

157 956,00 € 190 968,13 € 120,90 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 157 956,00 EUR bol skutočný príjem vo výške             

190 968,13 EUR, čo predstavuje 120,90 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad, Svidník 1 479,17 Voľby NRSR 

Okresný úrad, Svidník 196,35 Register obyvateľstva 

Okresný úrad, Svidník 18,00 Register adries 

Ministerstvo vnútra SR 4 165,85 Testovanie Covid 19 

Implementačná agentúra, Bratislava 14 462,53 Terénna sociálna práca 

DPO SR 3 000,00 DHZ 

UPSVaR, Bardejov 25 309,97 Podpora v nezamestnanosti 50j 

UPSVaR, Bardejov 32 825,40 Podpora zamestnanosti §54 

UPSVaR, Bardejov 6 327,36 Cesta na trh práce 3 

UPSVaR, Bardejov 615,68 Dobrovoľnícka služba 
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UPSVaR, Bardejov 4 185,60 Hmotná núdza, strava 

UPSVaR, Bardejov 182,60 Hmotná núdza, učebné pomôcky 

UPSVaR, Bardejov 5 220,53 Chránená dielňa 

UPSVaR, Bardejov 1 892,70 Osobitný príjemca 

Sociálna poisťovňa 9 663,48 Mzdy MŠ 

Štatistický úrad SR 1 728,00 Sčítanie domov a bytov 

Ministerstvo školstva 9 700,40 Asistent pedagóga 

Okresný úrad, Prešov 873,00 5-ročné deti MŠ 

Okresný úrad, Prešov 2 550,00 Škola v prírode 

Okresný úrad, Prešov 64 092,00 Normatív ZŠ 

Okresný úrad, Prešov 602,00 Vzdelávacie poukazy 

Okresný úrad, Prešov 1 150,00 Sociálne znevýhodnené prostredie 

Okresný úrad, Prešov 670,99 Učebnice 

Okresný úrad, Prešov 56,52 Životné prostredie 

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Navrhovaný rozpočet na 

rok 2020 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0,00 € 99 866,44 €  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 117,45 EUR. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 99 748,99 EUR. 

 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Environmentálny fond  SR 99 748,99 Rekonštrukcia ZŠ 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 

V roku 2020 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 10 608,68  EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 20,39 EUR 

- nevyčerpané prostriedky z rezervného fondu v sume 32 849,23 EUR 

- nevyčerpané prostriedky z projektu Asistent pedagóga v sume 2 134,04 EUR 

 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

  

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Obec nemá v zriaďovateľskej pôsobnosti organizácie s právnou subjektivitou. 
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3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2020 

 

 

Navrhovaný rozpočet na 

rok 2020 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

441 329,00 € 567 206,11 € 128,52 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 441 329,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

567 206,11 EUR, čo predstavuje  128,52 % plnenie.  

 

 

1. Bežné výdavky  

 

 Navrhovaný rozpočet na 

rok 2020 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

387 329,00 €                   435 521,64 €                       112,44 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 387 329,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 435 521,64 EUR, čo predstavuje  112,44 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 168 610,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume     

215 714,38 EUR, čo je 127,93 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych 

subjektov. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 60 613,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

69 404,58 EUR, čo je 114,50 % čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 148 236,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

139 618,37 EUR, čo je 94,18 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 9 850,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

10 784,31 EUR, čo predstavuje 109,48 % čerpanie. 

 

Splácanie úrokov 

Z rozpočtovaných výdavkov 20,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 0,00 EUR. 

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Navrhovaný rozpočet na 

rok 2020 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

54 000,00  €                   131 684,47 €                 243,86 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 54 000,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 131 684,47 EUR. 
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Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Projektová dokumentácia na rekonštrukciu PZ 

b) Rekonštrukcia budovy Domu smútku 

c) Projektová dokumentácia na zateplenie ZŠ 

d) Zateplenie ZŠ  

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 

Obec v roku 2020 nemala výdavkové operácie. 

 

4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Obec nemá v zriaďovateľskej pôsobnosti organizácie s právnou subjektivitou. 

 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 422 406,32 

z toho : bežné príjmy obce  422 406,32 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 435 521,64 

z toho : bežné výdavky  obce  435 521,64 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet -13 115,32 

Kapitálové  príjmy spolu 99 866,44 

z toho : kapitálové  príjmy obce  99 866,44 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 131 684,47 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  131 684,47 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -31 818,03 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -44 933,35 

Úprava schodku  -4 405,08 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 49 338,43 

Príjmové finančné operácie  45 612,34 

Výdavkové finančné operácie 0,00 

Rozdiel finančných operácií 45 612,34 
PRÍJMY SPOLU   567 885,10 

VÝDAVKY SPOLU 567 206,11 

Hospodárenie obce  678,99 
Vylúčenie z prebytku -4 405,08 

Upravené hospodárenie obce - 3 726,09 
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Schodok rozpočtu v sume – 44 933,35 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 49 338,43 EUR  bol v rozpočtovom 

roku 2020 vysporiadaný : 

- z  rezervného fondu 32 849,23 EUR  

- z finančných operácií  12 763,11 EUR 

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  2 398,80 EUR, a to na :  

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 2 398,80 EUR 

 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 1 728,00 EUR, a to na : 

- sčítanie domov a bytov v sume 1 728,00 EUR 

 

 

c) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v sume 278,28 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií v sume  0,00 EUR 

 

    Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške 

0,00 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p..  

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 32 856,93 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

32 849,23 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky                                3,50 

KZ k 31.12.2020 4,20 

 

Peňažný fond 

Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. 
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Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 2 338,19 

Prírastky - povinný prídel -        %                    1 745,47 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                     1 291,07 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                           70,20 

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2020 2 722,39 

 
Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 

Z.z. v z.n.p.. 

 

Fond rozvoja bývania  

Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p. 

 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu 864 718,59 911 262,13 

Neobežný majetok spolu 744 204,71 833 012,32 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 744 204,71 833 012,32 
Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 120 012,70 77 393,88 
z toho :   
Zásoby 132,20 129,87 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 776,99 203,65 
Krátkodobé pohľadávky  37 835,93 40 207,18 
Finančné účty  81 040,07 36 625,67 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 227,51 227,51 

Časové rozlíšenie  501,18 855,93 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 864 718,59 911 262,13 

Vlastné imanie  166 850,96 156 2046,54 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  166 850,96 156 246,54 

Záväzky 88 517,09 76 541,46 
z toho :   
Rezervy  1 500,00 900,00 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS 43 305,40 34 126,80 
Dlhodobé záväzky 2 338,19 2 722,39 
Krátkodobé záväzky 41 373,50 38 792,27 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 609 350,54 678 474,13 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 

 

Stav záväzkov k 31.12.2020    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2020 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 5 615,58 4 495,33 1 120,25 

- zamestnancom 11 419,57 11 255,37 164,20 

- poisťovniam  7 003,52 7 003,52 0 

- daňovému úradu 1 554,25 1 554,25 0 

- školská jedáleň 170,29 170,29 0 

- ostatné záväzky  13 029,06 5 164,71 7 864,35 

Záväzky spolu k 31.12.2020 38 792,27 29 643,47 9 148,80 

 

Stav úverov k 31.12.2020 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu Zmluvu o úvere.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2014 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

DHZ Vyšný Mirošov  1 000,00 1 000,00 0,00 

ROMANO SASTIPEN 4 000,00 4 000,00 0,00 

FK Družstevník 1 500,00 1 500,00 0,00 

 

K 31.12.2020 bola vyúčtovaná dotácia, ktorá bola poskytnutá v súlade so VZN č. 1/2014 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 
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c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu s právnickými osobami. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

      

 

                            - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu :  

- bežné výdavky 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Okresný úrad Svidník Voľby NRSR 1 479,17 1 479,17 0,00 

Okresný úrad Svidník Register obyvateľstva 196,35 196,35 0,00 

Okresný úrad Svidník Register adries 18,00 18,00 0,00 

Okresný úrad Prešov Životné prostredie 56,52 56,52 0,00 

Okresný úrad Prešov 5- ročné deti 873,00 873,00 0,00 

Okresný úrad Prešov Normatív ZŠ 64 092,00 64 092,00 0,00 

Okresný úrad Prešov Vzdelávacie poukazy 602,00 602,00 0,00 

Okresný úrad Prešov Sociálne znevýhodnené 

prostredie 

1 150,00 1 150,00 0,00 

Okresný úrad Prešov Učebnice 670,99 670,99 0,00 

Okresný úrad Prešov Škola v prírode 2 550,00 2 550,00 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Testovanie Covid19 4 165,85 4 165,85 0,00 

Implementačná agentúra, 

Bratislava 

Terénna sociálna práca 14 462,53 14 462,53 0,00 

UPSVaR, Bardejov Dobrovoľnícka služba 615,68 615,68 0,00 

UPSVaR Bardejov Hmotná núdza, strava 4 185,60 1 786,80 2 398,80 

UPSVaR Bardejov Hmotná núdza , učebné 

pomôcky 

182,60 182,60 0,00 

UPSVaR Bardejov Chránená dielňa 5 220,53 5 220,53 0,00 

UPSVaR Bardejov Podpora 

nezamestnanosti §54 

32 825,40 32 825,40 0,00 

UPSVaR Bardejov Podpora 

nezamestnanosti §50j 

25 309,97 25 309,97 0,00 

UPSVaR Bardejov CnTP 3 6 327,36 6 327,36 0,00 

UPSVaR Bardejov Osobitný príjemca 1 892,70 1 892,70 0,00 

MŠVVŠ SR Asistent ZŠ 9 700,40 9 700,40 0,00 

Štatistický úrad SR Sčítanie domov a bytov 1 728,00 1 728,00 0,00 

Sociálna poisťovňa Mzdy MŠ 9 663,48 9 663,48 0,00 

DPO SR DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00 
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Poskytovateľ  

 

 

      

 

                            - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu :  

- kapitálové výdavky 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Environmentálny fond SR Zateplenie ZŠ 99 748,99      99 748,99 0,00 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu s inými obcami.  

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu         
 

Obec si neuplatňuje programovú štruktúru rozpočtu. 

 

 

 

 

Návrh uznesenia: 

 

  

 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 

2020 s výhradami: znížiť krátkodobé pohľadávky a znížiť záväzky. 

 

 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške 

3 726,09 EUR. 

 
 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2020. 

 

                                                                                                           

 

 

 
                                                                                                      ......................................... 

                                                                                                            Michal Petranik 

                                                                                                              Starosta obce 


